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ژاپن یا همان كشــور قوانین نانوشــته! بســیاری از مردم این كشور هنوز هم بعد از گذشت قرن ها 
از آداب و رســوم این كشــور به این ســنن پایبندند و به جا آوردن بسیاری از این آداب برایشان مهم 
و ارزشمند است. سفارت ژاپن در ایران به مناسبت نودمین سال روابط دیپلماتیك تهران ـ توكیو و 
برای آشــنایی بیشــتر مردم ایران با فرهنگ مردم ژاپن »اتاق ژاپنی« را در این ســفارت افتتاح كرد. 
این اتاق همان موزه مردم شناســی ژاپن در مقیاس خیلی كوچك اســت. برای آشــنایی بیشتر با این 
اتاق، ســری به ســفارت این كشــور زدیم. اتاق كوچكی كه تقریبا تمام المان های فرهنگی مدرن 
و ســنتی ژاپن را در خود جا داده اســت. از لباس ها، بازی های قدیمی، ماكت مراكز مهم فرهنگی، 
معابد و كاخ ها بگیرید تا اكشــن فیگورهای بازی های مدرن ژاپنی و كلی پوســتر از جای جای ژاپن 

زیبا كه با فرش ایرانی زیباتر شده است.

الهام فیروزبخت
خبرنگار

ایستاده با كیمونو
احتمالا اولین چیزی كه در این اتاق نظرتان را جلب 
خواهد كرد لباس سنتی مردم ژاپن یا همان »كیمونو« 
است كه به عقیده بسیاری از ژاپنی ها زیباترین گنجینه 
ملی این كشــور اســت. لباس T شكلی كه تمام بدن 
را می پوشــاند و طی تاریخ ژاپن دســتخوش تغییرات 
فراوان شده است. یكی از مسؤولان این اتاق برایمان 
توضیح داد كه این لباس انواع و اقسام مختلف دارد و 
از هركدام برای مراسم خاصی استفاده می شود، اما به 
دو دســته كلی نوع دوخت و جنسیت تقسیم می گردد. 

ســنت جالب پوشیدن این لباس ها این است كه حتما 
باید قسمت چپ لباس روی قسمت راست قرار بگیرد 
و تنها كســی كه می تواند خلاف این قانون عمل كند 

شخص متوفی در مراسم خاكسپاری اش است.
دوخت: از نظر دوخت و جنس پارچه كیمونوها به 
دو نوع گوفاكا و فوتومونو تقســیم می شوند. گوفاكاها 
از جنس ابریشــم هســتند و یك نوع پوشش اشرافی 
محســوب می شــوند اما فوتومونوها از الیاف طبیعی 
هســتند و بیشتر مورد اســتفاده مردم قرار می گیرند. 
اكثر كیمونوها دســت دوز هســتند، امــا در این میان 

گوفاكای ماشینی هم در بازار پیدا می شود. 
جنسیت: امــا در تقســیم بندی بعدی این لباس، 
كیمونوهــای زنانه طرح ها و مدل های مختلفی دارند، 
 اما كیمونوهای مردانه معمولا ســاده هســتند كه به 
دو مدل دو گل میخ و پنج گل میخ تقسیم می شوند كه 
پنج گل میخ ها برای مراسم رسمی تر است. مدل های 
زنانه اما بی شــمارند. فیوریســود، هامونگی، كومون، 
ایروموجی و هاكاما مدل های كیمونوی زنانه هســتند 
كه هركدام برای مراســم خاصی اســتفاده می شوند. 
به عنوان مثال فیوریسود همان كیمونوی آستین بلندی 
اســت كه آستین هایش گاهی تا زمین می رسد و فقط 
خانم های مجرد مجاز به پوشــیدنش هستند. هاكاما، 
دامنی است كه روی كیمون بسته می شود و زنان بعد 
از فارغ التحصیلی آن را می پوشند. یا ایروموجی لباسی 
تك رنگ است كه هیچ نقشی بر آن نیست و معمولا از 
رنگ های شاد در آن استفاده می شود. كومون از تكرار 
یــك طرح كوچك در تمام لباس و مدل ادوكومون از 
تكرار نقاط سفید در پس زمینه سیاه تشكیل شده است. 
اگر سری به این اتاق زدید حتما پوشیدن كیمونوها را 
امتحان كنید. پوشیدن شان دنگ و فنگ زیاد دارد، اما 

به امتحان كردنش می ارزد.

قفسه بازی و فرهنگ
انتهای اتاق، قفسه چند طبقه ای وجود دارد كه آنجا 
می توانید هم بازی های ســنتی ژاپن را تجربه كنید و 
هم با نمادها و فرهنگ ژاپن بیشــتر آشــنا شوید. اول 

سراغ بازی ها رفتیم.
واناگ هِ: همان بازی پرتاپ حلقه خودمان اســت با 
این تفاوت كه حلقه ها حصیری هســتند و میله ای كه 

باید حلقه ها دور آن بیفتند چوبی است.
كندِما: در نگاه اول این طور به نظر می رســد كه 
باید یویو یا یك بازی شبیه آن باشد، اما هیچ شباهتی 
به چیزی كه نشــان می دهد ندارد. كندما یك دســته 
چوبــی دارد كــه یك گوی چوبی به وســیله نخ از آن 
آویزان است. هر دو طرف این دسته چوبی كمی گود 
اســت كه شــما باید همزمان كه زانوهای خود را خم 
می كنیــد بــا یك حركت گــوی را در یك طرف این 
دســته چوبی قرار دهید و بعد از آن با حركت دســت 
خــود در جهت عقربه های ســاعت بتوانید گوی را در 

طرف دیگرش قرار دهید.
داروما اتُُشــی: در این بــازی چند مهره چوبی 

اگر خواستید سری به این اتاق بزنید، باید به سفارت ژاپن در خیابان مقدس اردبیلی بروید. برای بازدید 
از اتاق ژاپن نیازی به هماهنگی قبلی ندارید، اما اگر بخواهید همزمان از كتابخانه مجموعه هم استفاده 
كنید باید حتما با شــماره 22660710 از قبل هماهنگ كرده باشــید. یادتان باشــد با خودتان لپ تاپ و 
دوربین عكاسی نبرید، چون اجازه وارد كردنش به سفارت را ندارید. ساعت بازدید از این اتاق در روزهای 

یكشنبه و سه شنبه از ساعت 10 تا 15 و در روزهای پنجشنبه از ساعت 9 تا 17 است.

چگونه به اتاق ژاپن برویم

ورودبهاتاقکچشمبادامیها

در اتاق ژاپن، گوشه ای از زندگی ژاپنی ها را تجربه كنید
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